26.10.1680 - 1680 à 26 8bre … f. 1091 A D.a Erina Mariscallo d.ti cinque, et per lei à m.ro Luise Lago 
stuccatore, à comp.to de d.ti cinquanta; disse sono à conto di d.ti 100 palizzati per l’ornam.to di stucco, che 
stà lavorando nella sua Cappella di s.to Oronzo sita dentro la Chiesa di S.to Pietro à Majella dei Monaci 
Celestini, dichiarando che resta solo a conseg.re d.ti dieci per comp.to di detto lavoro d. 5 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 612, p.531; Rizzo, in Ricerche sul ‘600 …, 1984 p.193; Pinto, Revisione 2024). 

8.3.1684 - 8 marzo 1684 ... A Lorenzo Belmonte, Ducati 10 e per lui a Suor Maria Casimira Spinelli, per 
altritanti, e lei ad Arcangelo Guglielmelli, a conto della spesa e fattura della loro Cappella Patronale e per lui 
a Luise Lago, a conto di ducati 70, per il prezzo convenuto fra di loro che deve fare tutto l'ornamento di 
stucco nella Cappella di S. Filippo dentro la chiesa Nuova di S. Giuseppe a Pozzo Bianco di Monache 
dell'Ordine di S, Agostino, cioè l'adornamento delli quattro Angeli pottini Cherubini, Corona, frappone di 
legnami intagliati conforme li sarà dato il disegno da esso e deve fare li raggi che ci bisognerà nella 
conformità che li sarà ordinato et anche la Palomba tagliata di legno e ogni altra cosa che bisognerà per 
compiere detta opera sia tenuto esso a farla di ogni perfezione et anco si obbliga di farsi aggiustare da 
Lorenzo Vaccaro, o vero da altro più valente di esso Lorenzo e per lui con sua firma (ASBN, Banco del 
Salvatore, g.m. 270; Rizzo, I cinquantadue ..., 1992 p.61).* 

22.4.1684 - 1684 a 22 Ap.le … f. 1203 Ad Arcangelo Guglielmello d. venti et per lui a med. Luise de schause 
[? Lago] disse sono a comp.to di d. 30 l’altri d. 10 l’ha ric.to per B.co, e sono a conto di d. 70 per lo stucco 
che stà facendo nella cappella di s. Felippo dentro la chiesa di S. Gios.e di Ruffi, et per esso a Carmino 
Lago per at.i d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 640, p.644; Di Furia, Ricerca 2018). 
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19.8.1686 - 19 agosto 1686. Al padre mastro Alessandro Caduti D. S. E per esso a Luise Lapo, capomastro 
stuccatore in conto de D. 43 per tanta mastria et materiali da ponersi et farsi nella loro chiesa di S. Maria 
Materdei di Napoli (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 453; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 2009 p.77).* 

18.4.1689 - promissio operis di stucco pro Monasterio S.ti Gaudiosi. Die decimo ottavo mensis Aprelis 1689 
Neapoli et proprio in venerabili Monastero S.ti Gaudiosi monialium huius Civitatis ordinis S.ti Benedicti, in 
nostri presentia constituti Rev.da D.na D. Lavinia d’Avalos Archiabb.a predicti Monasterij consentiens prius 
in nos interveniens prò dicto Monasterio, et successoribus quibuscumque in eo ex una parte. Et Marcus de 
Aniello, Alojsius Lago, et Nicolaus Sartore de Neapoli stuccatori, intervenientes ad infrascripta tam prò se 
ipsis, et quolibet ipsorum in solidum, eorum proprij privati, et principalibus nominibus, quam nomine, et prò 
parte Francisci Santullo ac predicti Francisci, et cuiuslibet ipsorum in solidum heredibus, et successoribus 
prò quo quidem Francisco prefati Marcus, Alojsius, et Nicolaus eorum proprijs nominibus, et in solidum 
promiserunt derato, et q [spazio bianco] ratificare habeat predictum contractum, et omnia, et singula in eo